
 

 

Čj.: ZŠ/266/2023                                                                                               V Praze dne 10. 8. 2023 

 

Směrnice k úplatě za zájmové vzdělávání ve školním klubu 

 

Na základě vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání  stanovuji úplatu za zájmové 

vzdělávání ve školním klubu pro školní rok 2023/2024   ve výši 200 Kč měsíčně.  

Výši úplaty může ředitelka školy snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 

podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost ředitelce školy prokáže. 

 

Úplata za školní rok 2023/2024 je splatná ve dvou splátkách: 800 Kč k 15. 9. 2023 a 1.200 Kč  

k 15. 1. 2024. Úplata se nevrací za dobu nepřítomnosti žáka. Pokud je žák předem písemně 

omluven na celý měsíc, úplata se nehradí.  

 

Úplata je hrazena bezhotovostně převodem na běžný účet školy u České spořitelny a. s. č. 

291949389/0800. Jako variabilní symbol platby je nutné uvést číslo žáka, které je rodičům sděleno 

na začátku školního roku. 

Opakované neuhrazení úplaty ve stanoveném termínu může být důvodem k ukončení docházky 

žáka do školní družiny. 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2023. 

 

 

 

Mgr. Eva Kollmannová 

ředitelka školy 

 

 


